News Release

商号変更について商号変更について

平成2 4年5月1 4日

株式会社 熊本ファミリー銀行
〒862-8601 熊本市中央区水前寺6-29-20　TEL 096-385-1111（代表）

http://www.kf-bank.jp

　本日開催の臨時株主総会において、関係当局の認可等を前提として以下のとおり商号変更することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

各 位

　新商号 株式会社熊本銀行

　英文名 The Kumamoto Bank，Ltd

　変更予定日
平成25年4月1日
（注）

本件商号変更につきましては、関係当局の認可を前提としております。

　新ロゴマーク 　「Ｋ」をモチーフにしたシンボルマークは、銀行を支えていただいているお客様（人）、

阿蘇山、山の上に吹く風や空高く飛ぶ鳥（ひばり：熊本の県鳥）の意味を持つ３つの図

形で構成されています。

　「火の国くまもと」を連想させる、あたたかみのあるオレンジは、コミュニケーショ

ン・活力・創造力そして喜びを表しています。

　商号を変更す

　 るにあたって

　　の考え方

　「熊本の銀行」であることを直接的に表すことで、これからも地域と地元のお客さ

まのために貢献していくことを明確にお示しするものです。

　当行は平成19年４月に福岡銀行と経営統合し、ふくおかフィナンシャルグルー

プを設立しました。その後、事務・システム統合等のインフラ整備や財務体質強

化を完了させ、現在、熊本県を中心に積極的な営業を展開しております。

　ふくおかフィナンシャルグループが本年４月で設立５周年を迎えたことを機に行

名を変更することとし、今後の飛躍的な成長に向けて、お客さまとの更なるリレー

ション強化に努めてまいります。グループのブランドスローガンとして「あなたのい

ちばんに。」を掲げておりますが、人と人、地域と地域を結ぶ金融グループとして、

より一層、これからも「あなたのいちばんに。」を実現していく取組に真摯に取り組

んでまいります。

《

本件に関するお問合わせ先 》

熊本ファミリー銀行 総合企画部 経営管理グループ

TEL：096-385-1116
フリーダイヤル（平日､9：00～17：00）

：0120 – 587 – 040

	スライド番号 1